
č. j. 16 Si 28/2023 - 6 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 

 

Vážený pan 
JUDr. Bc. Pavel Kozelka, Ph. D. 
advokát 

VAŠE ZNAČKA:   16 Si 28/2023 

VYŘIZUJE:  
 

DNE:  23. března 2023 
 
ŽADATEL:  

o žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
Vážený pane doktore, 
 
k jednotlivým bodům Vaši žádosti o poskytnutí informací ze dne 17. 3. 2023 Vám sděluji 
následující: 
 
U Okresního soudu ve Strakonicích není metodicky zpracováno, jaká jsou kritéria pro rozhodnutí 
o žádosti o zaslání spisů k nahlédnutí. U zdejšího soudu je postupováno dle § 191 Instrukce 
Ministerstva spravedlnosti č. j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro 
okresní, krajské a vrchní soudy. Je vždy na individuálním posouzení soudce, jemuž byl spis dle 
rozvrhu práce přidělen k projednání a vyřízení, zda lze spis aktuálně zapůjčit. Jednotnost 
rozhodování o žádosti zajištěna není, a to vzhledem k tomu, že každá konkrétní žádost musí být 
posouzena individuálně zejm. s ohledem na stav řízení a další okolnosti daného řízení. V případě, 
že soudce dospěje k závěru, že žádosti lze vyhovět, resp. spis k jinému soudu zaslat, aby tam do 
něj mohlo být žadatelem nahlédnuto, je nejprve vybrán soudní poplatek ve výši 500 Kč, a to dle 
položky 35 Sazebníku poplatků, který tvoří přílohu k z. č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích. 
Po jeho zaplacení je předmětný spis na základě žádosti zaslán dotčenému soudu. 
 
S pozdravem 
 
JUDr. Marie Rychtářová, v.r. 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
za správnost vyhotovení: 
Marie Brabcová 
 
 
 

 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz



